

Bromma 2024-03-18

Hej,

Jag heter - och bor på Gubbkärrsvägen i Nockebyhov, Bromma.

I dagens samhälle börjar det bli otryggt att rasta sin kopplade hund då flertalet andra hundägare väljer, trots gällande lag om koppeltvång för hundar, att ha sina hundar springandes fritt. Detta är snart en regel mer än ett undantag (Gärdet helt hopplöst ställe att hitta kopplade hundar).

Okopplade hundar som rastas är ett otryggsmoment för oss andra hundägare då det kan verkligen uppstå farliga situationer mellan två hundar som kan få ödesdigra konsekvenser. Okopplade hundars ägare kör oftast, dessutom, med naiva kommentarer som "min hund är snäll och därför får den springa fritt", men det blir bara fel och pinsamt då hundarna oftast inte ens lyder sina ägare när det skall lydas.

När jag vänligt upplyser att koppeltvång gäller i Stockholms stad får man oftast en aggressiv "fräsning" tillbaka med att det är påhitt och att det inte stämmer. Denna typ av ohyfsat bemötande med att förneka att lagen finns och att man även vägrar att koppla sin hund, när man ber om det, är upprörande. Jag är säkert inte ensam om att känna obehag och rädsla i synnerhet när ett sådant möte sker sent på kvällen på en ödlig gata med en storvuxen medelålders man oavsett storleken på hund.

I allmänna lokala ordningsföreskrifter i Stockholm stad är det lagstiftad i 20§ gällande hund och katt om koppeltvång:
" Hundar skall hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de områden där kommunen anordnat hundrastplatser. "

Vad kan man göra ?

Jag vill med detta medborgarförslag föreslå att Stockholms stad sätter upp tydliga skyltar i alla sina offentliga miljöer om att hundar är välkomna men att hundar skall hållas kopplade/koppeltvång gäller. Det skall vara helt naturligt att hitta en sådan skylt i vår offentliga miljö och helst med tillägg att hundbajset skall plockas upp.

När det finns en sådan skylt med ett förbud om okopplade hundar så finns det inte en diskussion om vad som gäller och detta ökar tryggheten och disciplinen för oss som vill slippa möta en hundägare som tar lagen i sina "egna händer" och gör som hen behagar - jag, mig, min mentalitet! Det är bara en tidsfråga innan man har oturen att bli nerlagen då risken börjar bli överhängande om detta får fortsätta okontrollerat.

Jag ser fram emot ert svar och jag hoppas på att det blir en ändring!